
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2021 №

г. Иркутск

О предложении о внесении в 
порядке законодательной
инициативы в Государственную 
Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации проекта 
федерального закона «О
внесении изменений в
Федеральный закон «О 
страховых пенсиях» и
признании утратившими силу 
отдельных положений
Федерального закона «О
приостановлении 
отдельных 
законодательных 
Российской 
внесении 
отдельные

действия 
положений 

актов 
Федерации, 

изменений в 
законодательные

акты Российской Федерации и 
особенностях увеличения 
страховой пенсии, 
фиксированной выплаты к 
страховой пенсии и социальных 
пенсий»

Рассмотрев предложение об обращении с законодательной 
инициативой в форме внесения в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О страховых пенсиях» и 
признании утратившими силу отдельных положений Федерального закона 
«О приостановлении действия отдельных положений законодательных 
актов Российской Федерации, внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и особенностях увеличения 
страховой пенсии, фиксированной выплаты к страховой пенсии и



социальных пенсий», руководствуясь статьями 106, 107
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

2

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области предложение об обращении с законодательной инициативой в 
форме внесения в Государственную Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О страховых пенсиях» и признании 
утратившими силу отдельных положений Федерального закона «О 
приостановлении действия отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации, внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и особенностях увеличения страховой пенсии, 
фиксированной выплаты к страховой пенсии и социальных пенсий».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 
Федерации проект федерального закона «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О страховых пенсиях» и признании утратившими 
силу отдельных положений Федерального закона «О приостановлении 
действия отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации, внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и особенностях увеличения страховой пенсии, 
фиксированной выплаты к страховой пенсии и социальных пенсий» после 
получения на него заключения Правительства Российской Федерации.

Председатель комитета С А.Ю. Гаськов


